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Estudo Teécnico Preliminar 41/2024

1. Informacoes Basicas

Numero do processo: 02797.2024-6

2. Indicacao da Modalidade de Licitacao

2.1. Entendemos que a inexigibilidade de licitagdo do servico pretendido é a alternativa mais apropriada, consoante o art. 74,
inciso III, f, da Lei n.14.133/2021.

Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando invidvel a competi¢do, em especial nos casos de:

III- contratagdo dos seguintes servigos técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com
profissionais ou empresas de notdria especializagcdo, vedada a inexigibilidade para servigos de publicidade e
divulgagdo:

f) treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

2.2. A empresa apresentou na Proposta Comercial a este TRE-MT (anexo a este ETP), ATESTADOS DE CAPACIDADE
TECNICA, obedecendo ao § 3°, do art. 74, da Lei 14.133/21:

Art. 74. ...

§ 3° Para fins do disposto no inciso III do caput deste artigo, considera-se de notdria especializagdo o
profissional ou a empresa cujo conceito no campo de sua especialidade, decorrente de desempenho anterior,
estudos, experiéncia, publicagbes, organizagdo, aparelhamento, equipe técnica ou outros requisitos
relacionados com suas atividades, permita inferir que o seu trabalho é essencial e reconhecidamente adequado
da plena satisfagdo do objeto do contrato.

3. Area requisitante

Area Requisitante Responsavel

Cerimonial Ailton Lopes dos Santos Jinior

4. Descricao da necessidade

3.1. A presente contratacdo tem como objetivo a contratagdo de empresa especializada para a capacita¢do na area de Cerimonial e
Protocolo Publico, a fim de aprimorar os servidores em suas competéncias técnicas e praticas na organizacao e condugao dessas
atividades.

3.2. Além de atender as expectativas e necessidades da nossa institui¢do, a capacitacdo em cerimonial e protocolo publico esta
alinhada com as demandas da legislacdo vigente, que preconiza a valorizacdo do servigo publico e a promogdo da exceléncia na
prestacdo de servicos a sociedade. Neste sentido, investir na capacitacdo dos nossos servidores é uma maneira de atender as
exigéncias legais e as expectativas da sociedade por uma gestdo publica eficiente, transparente e comprometida com a qualidade
dos servigos prestados.

3.3. Cabe ressaltar que esta capacitacio estd devidamente enquadrada nas acdes do PLANO ANUAL DE CAPACITACAO -
PAC 2024.
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3.4. Por fim, cabe destacar que a referida aquisicdo estd alinhada aos objetivos estratégicos do TRE-MT, Ciclo 2021-2026,
especialmente: “Ser reconhecida por promover a Justica e garantir o exercicio da democracia participativa, buscando a satisfagdo
do cidaddo na prestagdo de servicos” e “Fortalecer a imagem institucional e a transparéncia do processo eleitoral e seus
resultados”.

5. Descricao dos Requisitos da Contratacao

5.1. A presente contratacdo coaduna com os termos do Art. 6° da Lei n° 14.133/2021 - Lei de Licita¢cdes e Contratos, que
consideram bens e servicos comuns: XIII - bens e servigos comuns: aqueles cujos padrdes de desempenho e qualidade podem ser
objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificacdes usuais de mercado;

5.2. As demais condigdes relativas a este tema serdo fixadas no Termo de Referéncia

6. Levantamento de Mercado

6.1. A capacitacao visando a atualizacdo das normas e leis vigentes, competéncias nas solenidades, bem como da linguagem
especifica, redacdo as comunicacdes externas, convites, planejamento dos atos, fortalecendo as tradigdes e ritos, observando as
Normas, Leis, Regimentos Internos, Manuais Vigentes, Resolugdes e Portarias que regem o Cerimonial e Protocolo Publico.

7. Descricao da solugcao como um todo

7.1. A capacitagdo consiste em um programa de capacitacdo que inclui uma variedade de temas relevantes, como os fundamentos
do cerimonial e do protocolo ptiblico, etiqueta e conduta social, planejamento e organizacdo de eventos, precedéncias e
formalidades, gestdo de protocolo, comunicagdo institucional, entre outros. O contelido programatico deverd ser elaborado de
forma a atender as necessidades especificas da instituicdo e dos participantes, garantindo a relevancia e a aplicabilidade pratica
dos conhecimentos adquiridos.

7.2. A capacitacdo devera ser conduzida por instrutor experiente e qualificado, utilizando uma metodologia de ensino dindmica e
interativa, que envolve a combinacdo de exposicdo teérica, estudos de caso, simulagOes praticas, exercicios vivenciais e
discussdes em grupo. Essa abordagem pedagdgica estimula a participacdo ativa dos participantes, promove a troca de
experiéncias e conhecimentos, e favorece a assimilacdo e aplicacdo dos conceitos aprendidos.

7.3. Os participantes deverdo receber material didatico de apoio, composto por apostilas, manuais, expolicdo doutrinaria e la
Legislacdo dos atos, andlises de casos concretos e oficinas praticas, facilitando o entendimento e a aplicacdo dos conceitos
abordados durante a capacitagdo.

8. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

8.1. Com base nas necessidades identificadas e nos objetivos delineados para a capacitagcdo em cerimonial e protocolo publico,
entendemos que a contratacdo de 1 (uma) vaga para a participacdo deste curso é apropriada e suficiente para atender as
demandas da institui¢do.

8.2. No intuito de assegurar a qualidade e a exceléncia do programa de capacitagdo, a0 mesmo tempo em que otimizamos o
investimento financeiro da instituicdo, acreditamos que a contratacdo de 1 vaga representa a melhor estratégia para alcancar
nossos objetivos de forma eficiente e eficaz.
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9. Estimativa do Valor da Contratacao
Valor (R$): 3.550,00

9.1. Valor do curso por participante : R$ 3.550,00 (trés mil, quinhentos e cinquenta reais).

10. Justificativa para o Parcelamento ou nao da Solucao

10.1. O parcelamento deste objeto ndo se aplica a este caso em tela, considerando a natureza do servigo a ser prestado pela
empresa contratada, que consiste na realizagdo de um treinamento especifico. O treinamento é uma atividade unitaria, com uma
entrega claramente definida e um cronograma de realizacéo estabelecido, o que ndo demanda o seu parcelamento.

11. Contratacoes Correlatas e/ou Interdependentes

11.1. Nao verifica-se contratacdes correlatas nem interdependentes para a viabilidade e contratagdo desta demanda.

12. Alinhamento entre a Contratacao e o Planejamento

12.1. A presente demanda encontra-se respaldadas de modo claro no Planejamento Estratégico do TRE-MT, para o ciclo 2021-
2026, que estd alinhado a Estratégia Nacional do Poder Judiciario, instituida pela Resolu¢do CNJ n°® 325/2020, quais sejam:

=> Articulagdo e imagem institucional;

=> Fortalecer a imagem institucional e a transparéncia do processo eleitoral e seus resultados;

13. Beneficios a serem alcancados com a contratacao

13.1 A contratagdo de treinamento na 4rea de cerimonial e protocolo ptiblico representa uma oportunidade estratégica para nossa
instituicdo alcancar uma série de beneficios significativos, que contribuirdo para o fortalecimento de nossa atuacéo institucional e
para a exceléncia na prestacdo de servicos a sociedade.

13.1.1 Aprimoramento da Imagem Institucional: Um dos principais beneficios da capacitagdo em cerimonial e protocolo
publico é o aprimoramento da imagem institucional perante a sociedade. Um cerimonial bem conduzido e um protocolo publico
adequado transmitem profissionalismo, credibilidade e respeito pela instituicdo em eventos institucionais, solenidades e demais
situacOes de interagdo com publicos diversos.

13.1.2. Melhoria da Qualidade dos Servicos Prestados: Ao capacitar nossos servidores na area de cerimonial e protocolo
publico, estaremos investindo na melhoria da qualidade dos servicos prestados pela instituicdo. Profissionais capacitados serdo
capazes de planejar, organizar e conduzir eventos institucionais de forma eficaz, garantindo experiéncias positivas e memoraveis
para os participantes e fortalecendo os lagos com a comunidade.

13.1.3. Eficiéncia na Gestao de Eventos: A capacitagdo em cerimonial e protocolo publico proporcionara aos participantes
conhecimentos e técnicas especificas para uma gestdo eficiente de eventos. Desde a elaboragdo de cronogramas até o protocolo
adequado de convidados, os servidores estardo preparados para lidar com todos os aspectos envolvidos na organizagao de eventos
institucionais, contribuindo para o sucesso e o impacto positivo dessas iniciativas.
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13.1.4. Valorizacao do Capital Humano: Investir na capacitacdo dos nossos servidores é investir no nosso maior ativo: o capital
humano. Ao proporcionar oportunidades de aprendizado e desenvolvimento profissional, estaremos valorizando nossos
servidores e incentivando seu crescimento pessoal e profissional. Profissionais capacitados serdo mais motivados, engajados e
preparados para enfrentar os desafios do ambiente de trabalho com competéncia e exceléncia.

13.1.5. Alinhamento com as Diretrizes Legais e Eticas: A realizacio do treinamento em cerimonial e protocolo piiblico esta
alinhada com as diretrizes legais e éticas que regem a atuacdo da instituicdo. Promover a capacitacdo dos servidores é uma

medida que visa garantir o cumprimento dos principios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia na
prestacdo de servicos publicos, contribuindo para uma gestdo transparente e responsavel.

14. Providencias a serem Adotadas

14.1Ndo se vislumbra necessidades de tomada de providéncias de adequagdes para a solugdo a ser contratada e o servico prestado.

15. Possiveis Impactos Ambientais

15.1. A aquisicdo em tela ndo traz nenhum impacto ambiental.

16. Responsaveis

Todas as assinaturas eletrénicas seguem o horério oficial de Brasilia e fundamentam-se no §3° do Art. 4° do Decreto n° 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

AILTON LOPES DOS SANTOS JUNIOR

Cerimonial

17. Declaracao de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara viavel esta contratacao.

17.1. Justificativa da Viabilidade

A contratagdo do treinamento em cerimonial e protocolo ptiblico se mostra altamente viavel e vantajosa para nossa instituicdo

pelos motivos expostos neste ET, que destacam a importancia estratégica e os beneficios tangiveis que essa iniciativa pode
proporcionar.
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Anexo I - Proposta Curso Cerimonial e Protocolo KA
GESTAO E NEGOCIOS.pdf



ATUALIZACAO EM
CERIMONIAL E PROTOCOLO

PUBLICO:
GESTAO & NEGOCIOS EM ANO DE ELEICOES




Brasilia, 6 de maio de 2024

CE. ab6c9fab-452¢-4159-811f-980c910f3de4 .2024.KAGN

GESTAO & NEGOCIOS

Senhor(a)
Ailton Lopes
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

Senhor(a) Ailton,

Encaminho, abaixo, conforme solicitado, a proposta para realizagdo de curso com o tema:

Atualizagdo Cerimonial e Protocolo Publico: Em Ano de EleigSes.

LKA GESTAO DE EVENTOS, CURSOS E NEGOCIOS LTDA-ME
CNPJ: 18.500.164/0001-43 - Inscricdo Municipal: 901383642 - CADASTUR: 02.071553.80.0001-8

Empresa registrada no SICAF

Rua Rivadavia Carnatba ,91, sala 04, caixa Postal AC173 — Empresarial Moura, Pinheiro
Maceié — AL. CEP: 57.057-260. Tel.: +55.82.99981.0191/ WhatsApp +55.82.9981.0191

www.kagen.com.br - contato@kagen.com.br



A d aCao e O al e Protocolo D O A ol e O

Local S&o Paulo- SP

Publico-alvo Cerimonialistas dos 3 Poderes Municipais e Estaduais, assessores de gabinete, assessores de comunicagdo e
imprensa, assessores de seguranga, chefes de gabinete, mestres de ceriménias, assistentes e terceirizados
envolvidos na dinamica dos eventos.

Objetivo Atualizagdo das normas e leis vigentes, competéncia nas solenidades atribuida a cada Poder, bem como, da
linguagem especifica, redacdo dos convites, planejamento dos atos, fortalecendo as tradicdes e ritos
seculares, observando as Normas, Leis, Regimentos Internos, Manuais vigentes, ResolugGes e Portarias.

Metodologia

Exposigdo doutrindria e da Legislagdo dos atos, andlise de videos, casos para debates, oficinas praticas.

Datas propostas

27 e 28 de junho de 2024

Modalidade Exclusivamente presencial
Duragdo 2 dias

Carga-hordria 20 h/a

Horério 9h as 18h

Material incluido

1. Apostila em PDF

2. Dois (2) Livros em e-book :Decreto e outras Leis comentado, Modos. K Guia de Comportamento de Gestores de
Eventos

3. Certificado impresso e em PDF mediante participagdo de 100% no curso.

Facilitadora

Katia Albuquerque

LKA GESTAO DE EVENTOS, CURSOS E NEGOCIOS LTDA-ME
CNPJ: 18.500.164/0001-43 - Inscriao Municipal: 901383642 - CADASTUR: 02.071553.80.0001-8

Empresa registrada no SICAF

Rua Rivadavia Carnadba ,91, sala 04, caixa Postal AC173 — Empresarial Moura, Pinheiro
Macei6 — AL. CEP: 57.057-260. Tel.: +55.82.99981.0191/ WhatsApp +55.82.9981.0191

www.kagen.com.br - contato@kagen.com.br
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Incluido no Investimento

*  Honordrios da facilitadora

. Material de apoio do curso (apostila digital em PDF e impressa)

. Dois (2) Livros em e-book

e Certificados

e Coffee-Break nos dois dias de curso.

. Acesso a grupo de networking e duvidas.

. Sala de aula climatizada composta dos equipamentos: Datashow, teldo, sistema de
som, mesas e cadeiras em formato escolar, pandplia com bandeira do Brasil, pandplias
de mesa contendo bandeiras dos estados federados.

Prazo da proposta

30 dias a partir do envio.

Investimento por
participante

Presencial: RS 3.550,00

Inscri¢des e procedimentos:

1. Preencher ficha de inscri¢do link abaixo:

*Para por a opgao P: offline ao final da ficha

de inscrig¢do.

2. Com a ficha preenchida solicitar aprovacdo do setor competente.

3. Solicitar documenta¢io da empresa em eventos@kagen.com.br

*N3o sera enviada documentagdo sem o prévio preenchimento conforme item 1.
4. Aprovagdo e envio de nota de h
prazo do edital.

para k com.br, dentro do

LKA GESTAO DE EVENTOS, CURSOS E NEGOCIOS LTDA-ME
CNPJ: 18.500.164/0001-43 - Inscriao Municipal: 901383642 - CADASTUR: 02.071553.80.0001-8

Empresa registrada no SICAF

Rua Rivadavia Carnadba ,91, sala 04, caixa Postal AC173 — Empresarial Moura, Pinheiro
Macei6 — AL. CEP: 57.057-260. Tel.: +55.82.99981.0191/ WhatsApp +55.82.9981.0191

www.kagen.com.br - contato@kagen.com.br
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Eixo 1 - Diplomagoes

Atribuigdes do Poder Judiciario

EMEN O CURSO PROPO! 8

Formatos de solenidades de diplomacdo e seus ritos préprios

Convites e controles de acesso

Trajes e posturas de diplomandos
Montagem de dispositivos dos diplomandos
Assessoria e consultoria interna

Modelos de Diplomas

Eixo 2 — Posse no Parlamento Municipal

Atribuigbes da Camara Municipal
Formato do convite — oficina
Precedéncia e composi¢do de mesa — criando mapas

Atos juridicos — Regimento Interno da Camara Municipal e Lei Organica do Municipio

O papel dos empossados na solenidade
Dispositivos especiais

Termos de posse

Discursos previstos protocolarmente.

Eixo 3 — Simbolos Municipais e Posse dos Secretarios

O Poder Executivo e seus ritos de posse
Minutas de convite — atribuigdes do cerimonial Municipal
Transmissdo da Faixa Prefeital, quem, quando, onde?

Criagdo do Projeto de Lei da Faixa Prefeital (O Poder Executivo e o Parlamento)
Recondugdo ao cargo de Prefeito e Vice-Prefeito — ritos protocolares

Posse dos secretarios Municipais
Missas e/ou cultos em Agdo de Gragas.

LKA GESTAO DE EVENTOS, CURSOS E NEGOCIOS LTDA-ME
CNPJ: 18.500.164/0001-43 - Inscriado Municipal: 901383642 - CADASTUR: 02.071553.80.0001-8

Empresa registrada no SICAF

Rua Rivadavia Carnadba ,91, sala 04, caixa Postal AC173 — Empresarial Moura, Pinheiro
Macei6 — AL. CEP: 57.057-260. Tel.: +55.82.99981.0191/ WhatsApp +55.82.9981.0191

www.kagen.com.br - contato@kagen.com.br
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PAGAME! E INFORMACOES GERAIS

DO CANCELAMENTO

PAGAMENTO:
Por Nota de E h A empresa KA Gestdo e Negdcios podera cancelar o curso, caso ndo tenha o
¢ Por Nota de Empenho.
P nimero minimo de inscrigdes até o dia 18/06/2024.

Para pagamentos por empenho: enviar nota de empenho até dia 17/06/2024 para:

eventos@kagen.com.br O cancelamento por parte do contratante podera ser efetuado em até o dia
e Porboleto. 16/06/2024.

Devera ser solicitado em eventos@kagen.com.br

NAO ESTA INCLUDO NO VALOR DA INSCRICAO:
FORMA DE PAGAMENTO:

Depésito bancario até 30 dias corridos apds a entrega da nota fiscal e término do curso. Passagens aéreas e terrestres, translado, hospedagem e alimentagdo

INFORMAGOES GERAIS: (almoco e jantar).
Inscri¢do, deposito e empenho para:

Razdo Social: L K A Gestdo De Eventos Cursos E Negocios Ltda- ME.

Nome Fantasia: KA GESTAO E NEGOCIOS

Rua Rivadavia Carnatiba, 91, Sala 04, Caixa Postal AC173, Pinheiro, Macei6 —AL,
CEP: 57.057-260

CNPJ N2 18.500.164/0001-43 - Inscrigdo Municipal N2 901383642

Tel.: 82.99981-0191

E-Mail: eventos@kagen.com.br Atenciosamente,

Agradecemos a consulta.

FAVOR IDENTIFICAR O DEPOSITO
Instituicdo: 403 — Cora SCD

Srpete Pedro Cz
Agéncia: 0001 Diretor de Operactes
Conta: 2618055-6

Empresa registrada no CRA-AL, SICAF, CNCP- Brasil e no Cadastur. GESTAO & NE GO’CIOS

LKA GESTAO DE EVENTOS, CURSOS E NEGOCIOS LTDA-ME

CNPJ: 18.500.164/0001-43 - Inscricao Municipal: 901383642 - CADASTUR: 02.071553.80.0001-8

Empresa registrada no SICAF

Rua Rivadavia Carnadba ,91, sala 04, caixa Postal AC173 — Empresarial Moura, Pinheiro
Macei6 — AL. CEP: 57.057-260. Tel.: +55.82.99981.0191/ WhatsApp +55.82.9981.0191

www.kagen.com.br - contato@kagen.com.br



RESUMO CURRICULAR DA FACILITADORA:

Katia Oliveira Bonifacio Albuquerque, bacharela em direito, em administragdo de recursos humanos, MBA em gestdo empresarial, lider coach e analista de mapeamento de perfil comportamental —
profiler internacional, consultora empresarial, assessora de empresarios e advogados na construgdo da imagem profissional e corporativa, instrutora, facilitadora e professora de gestdo de empresas, de
protocolo e cerimonial, organizagdo de eventos, gestdo de pessoas, turismo, comportamento e etiqueta desde 2000.

Palestrante, conferencista e mestre de cerimdnias em eventos nacionais e internacionais. Integra como membro efetivo das Academias: Membro da Academia Brasileira de Cerimonial e
Protocolo| ABCP, cadeira 22, AML — Academia Maceioense de Letras, cadeira 36, tendo ocupado o cargo de 2a. Secretaria, em 2013, é também da Real Academia, de Porto Alegre, cadeira 36,
Embaixadora da Divine Académie Frangaise des Arts Lettres et Culture, Académica correspondente da Academia Argentina de Cerimonial, membro da Associagao Brasileira de Recursos Humanos - ABRH
AL; membro do Conselho Regional de Administragdo — CRA-AL, exerceu o cargo de Conselheira Nacional do Comité Nacional de Cerimonial e Protocolo, CNCP | Brasil nos triénios: 2011 a 2014/ 2015 a
2017. Atualmente, ocupa o cargo de Diretora Administrativa do Comité Nacional de Cerimonial e Protocolo, CNCP — Brasil, triénio 2018/2020.

Recebeu os seguintes prémios e titulos: Diploma Amiga do Batalhdo do Exército Brasileiro, Hermes Ernesto da Fonseca, 2009; Titulo de Cidadd Honoréria de Maceid, 2010; Diploma e Medalha, grau
ouro, do Tribunal de Justica de Alagoas, 2010; Troféu Laureados das Alagoas, 2012; Diploma e medalha Dama de Diamante da Academia Maceioense de Letras, 2015; Diploma de Honra ao Mérito da
Assembleia Legislativa de Alagoas, 2015; Diploma Mérito do Cerimonial do Comité Nacional do Cerimonial Publico, 2016, Pergaminho de Chancela de Exceléncia do Cerimonial, como presidente da
comissdo organizadora do XXIII Congresso Nacional de Cerimonial e Protocolo, ano do jubileu de prata do CNCP |Brasil, 2018.

PublicagBes - autora dos livros: Egrégia Corte, Manual do Cerimonial no Poder judicidrio, 2009 (esgotado); Da Cor do Passado, 2010; Modos. K- Guia de Comportamento Profissional para Gestores de
Eventos, 2013; Antologia da Academia Maceioense de Letras, 2013, 1a., 2a. e 3a. edi¢do; estdo em fase de publicacdo: "A Toga e a Beca": vestes talares, (2020); Siga o Protocolo: Scripts de Solenidades,
(2017), e o Cerimonial e o Protocolo do Século 21, (em fase de publicagéo), Manual do cerimonial e do Protocolo do Conselho da Justica Federal e da Justica Federal de primeiro e segundo
grau (concluido em 2022).

Desde 1996 fundadora da KA Gestdo e Negdcios, empresa especializada em planejamento, organizagdo e execugdo de eventos corporativos, académicos, plblicos e sociais, capacitagdo e treinamento
profissional, cerimoniais, além de prestar servicos essenciais ao meio empresarial, como a consultoria e o assessoramento de empresas durante a realizagdo de planos de negécio, planejamento
estratégico e a construgdo da comunicac¢do e da imagem institucional. Foi instrutora do Senac/AL e no Centro Universitério Cesmac, na area de Turismo e Eventos, entre 2001 e 2006.

Cargos e fungdes publicas: Foi assessora da Vice-governador do Estado de Alagoas em 1995 e 1996, foi Assessora-chefe do cerimonial da Presidéncia do Tribunal de Justica de Alagoas entre fevereiro de
2007 e abril de 2013, foi assessora especial da Governadora interina Desa. Elisabeth Carvalho em margo de 2009, Assessora-Chefe do Cerimonial da presidéncia do Conselho da Justi¢a Federal, entre 28
de agosto de 2020 a 31 de agosto de 2022. Exerceu a fungdo de assessora “A” no gabinete do Ministro Jorge Mussi, no Superior Tribunal de Justica de no periodo de 02 setembro de 2022 a 23 de
novembro de 2023.

Curriculo Lattes: http://lattes.cnpq.br/4132107754904380

LKA GESTAO DE EVENTOS, CURSOS E NEGOCIOS LTDA-ME
CNPJ: 18.500.164/0001-43 - Inscricdo Municipal: 901383642 - CADASTUR: 02.071553.80.0001-8

Empresa registrada no SICAF

Rua Rivadavia Carnatba ,91, sala 04, caixa Postal AC173 — Empresarial Moura, Pinheiro
Maceié — AL. CEP: 57.057-260. Tel.: +55.82.99981.0191/ WhatsApp +55.82.9981.0191

www.kagen.com.br - contato@kagen.com.br
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Anexo II -
consultarSituacaoFornecedor_ 18500164000143_2024-05-08.
pdf



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 18.500.164/0001-43 DUNS®:  90%****02

Razio Social: L K A GESTAO DE EVENTOS, CURSOS E NEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: K A GESTAO E NEGOCIOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/07/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automaitica: a certiddo foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 14/07/2024 Automatica

FGTS Validade: 15/05/2024 Automatica

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 21/09/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/05/2024

Receita Municipal Validade: 23/05/2024

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 08/05/2024 11:57 1 de 1
CPF: 991. XXX XXX-00 Nome: PEDRO HENRIQUE BONIFACIO LEIQUEJMAN CAMARGOW@\
Ass: M



http://www.tst.jus.br/certidao
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Anexo ITI - ATESTADO (5).pdf



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA GERAL DO EXERCITO
(SGMG/1938)

ATESTADO

Atestamos, a pedido da interessada, que a empresa . K A Gestdo de Eventos, Cursos e
Negocios LTDA, inscrita no CNPJ n°® 18.500.164/0001-43, foi contratada por esta Secretaria-Geral
do Exército, com o objetivo de ministrar para militares, em eventos aberto ao publico, o0 CURSO
DE CERIMONIAL, PROTOCOLO, ETIQUETA E GESTAO DE EVENTOS PARA O
SETOR PUBLICO, no periodo de 9 a 11 de julho de 2018, executando todas as obrigagdes
definidas na proposta e no conteudo programatico autorizados através do Processo Inexigibilidade
de Licita¢do n° 5/2018-SALC/SGEx e Nota de Empenho 2018NE800097.

Atestamos, ainda que os servigos prestados pela . K A Gestdo de Eventos, Cursos e
Negocios LTDA foram executados dentro do prazo e das condi¢des acordadas e que ndo existem
registros de fatos que desabonem a conduta comercial e técnica da empresa em pauta.

Brasilia — DF, 12 de setembro de 2018.

MARCOS ANTONJO COSTA CAVALCANTI - Cel
Ordenador de Despesas da Secretaria-Geral do Exército
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Anexo IV - Atestado Capacidade Tecnica LKA (8).pdf



L ouro

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 62 REGIAO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Cais do Apolo, 739, 3° andar, Bairro do Recife, Recife - PE, CEP: 50.030-902
Fone/fax: (81) 3225-3434 - 3225-3437 « e-mail: sa@trt6.jus.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Regiao, inscrito no CNPJ
sob 0 n® 02.566.224/0001-90, atesta para os devidos fins, que a empresa L K A
GESTAO DE EVENTOS CURSOS E NEGOCIOS LTDA. - ME, CNPJ n© 18.500.164/0001-
43, foi contratada para prestar o servico de treinamento de 02 (duas) servidoras desta
Corte em um curso aberto ao publico, cuja tematica foi GESTAO DE CERIMONIAL,
PROTOCOLO, ETIQUETA E ORGANIZAGAO E EVENTOS PARA O JUDICIARIO, ocorrido em
Brasilia/DF, no periodo de 04 a 06 de abril de 2018, nos termos do contrato firmado nos
autos do PROAD n° 2846/2018.

Atestamos, ainda, que os servigos prestados foram executados em
conformidade com o que foi contratado.

Recife, 24 de maio de.2018.
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Anexo V - Atestado de CAPACIDADE TECNICA -
LKA_assinado.pdf



OINB

INDUSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Contratante:
INDUSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A - INB

Endereco: Rodovia Presidente Dutra, Km 336 - Engenheiro Passos -
Resende/RJ / CEP: 27555-000

CNPJ: 00.322.818/0020-93

Contratada:
L K A Gestdo de Eventos, Cursos e Negocios LTDA-ME

Endereco: Rua Rivadavia Carnauba, 91, sala 04, Caixa Postal AC173 -
Empresarial Moura — Pinheiro — Macei6 — AL / CEP: 57057-260

CNPJ: 18.500.164/0001-43

Atestamos para os devidos fins que a empresa (L K A Gestdo de
Eventos, Cursos e Negécios LTDA-ME), acima descrita, prestou o curso, na
modalidade aberta, com o tema: CURSO DE ATUALIZACAO EM CERIMONIAL
E PROTOCOLO PUBLICO, em Brasilia, nos dias 3 e 4 de abril de 2023;
atendendo a todos o0s requisitos técnicos qualitativos e quantitativos exigidos por

esta contratante.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Resende/RJ, 25 de janeiro e 2024.

-
-

.ﬂsslnadu dlgltalrnente por:
DAMIEL WERDERITS BRITZ

Daniel Werderits Britz

Coordenador de Desenvolvimento de Pessoal

GOVERNO FEDERAL

/1EN BPC”‘ MINISTERIO DE “ rl
nergia limpa MINAS E ENERGIA -

UNIAO E RECONSTRUGAO
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Anexo VI - Atestado de Capacidade Tecnica LKA Gestad de
Eventos.pdf



I

Defensoria Pablica
BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa LKA Gestio de
Eventos, Cursos e Negdcios, inscrita no CNPJ n ° 18.500.164/0001-43,
localizada a Rua Rivadavia Carnauba, n°91, sala 04, Pinheiro, Maceid-AL.
CEP: 57.057-260, realizou o “Curso de Mestre de Ceriménias do Setor Publico
e Privado” e o “Curso de Aperfeicoamento de Gestdo em Protocolo e
Cerimonijal’, realizados nos dias 4, 5 e 6 de julho de 2018, na cidade de
Brasilia-DF, com a participagdo de uma servidora desta DPE/BA, tendo
cumprido satisfatoriamente suas obrigagées, com pontualidade e técnica, nao
restando nada que desabone a sua conduta.

Salvador, 17 de setembro de 2018.

Gisel jstiane Bezerra Alves
Coordenacao de Contratos e Convénios
Defensoria Publica do Estado da Bahia
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Anexo VII - atestado trt19. (2).pdf



PODER JUDICIARIO :
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19 REGIAO
ESCOLA JUDICIAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que KATIA OLIVEIRA BONIFACIO
ALBUQUERQUE, CPF n° 455.224.801-49, ministrou a contento o curso Cerimonial
neste -Tribunal Regional do Trabalho da 19* Regiao, realizado no periodo de 6 a
9/05/2013, com carga horaria de 16h. .

Informo que os servicos objeto deste atestado foram
desenvolvidos com qualidade, pontualidade, profissionalismo e dentro do cronograma
estabelecido, cumprido na integra os objetivos e expectativas da contratacdo e estdo de
acordo com as especificagoes técnicas exigidas pelo TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 192 REGIAO. :

Maceié 30/05/2014

TACIANA MEDEIzOS DE LUNA LESSA

Secretaria da Escola Judicial do TRT19? Regiao



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 192 REGIAO
ESCOLA JUDICIAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que KATIA OLIVEIRA BONIFACIO
ALBUQUERQUE, CPF n° 455.224.801-49, ministrou a contento o curso Cerimonial
neste Tribunal Regional do Trabalho da 19* Regido, realizado no periodo de 16 a
18/07/2013, com carga horéria de 24h.

Informo que os servicos objeto deste atestado foram
desenvolvidos com qualidade, pontualidade, profissionalismo e dentro do cronograma
estabelecido, cumprido na integra os objetivos e expectativas da contratacao e estao de
acordo com as especificagdes ftécnicas exigidas pelo TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 19 REGIAO. :

Maceio 30/05/2014

TACIANA MEDETROS DE LUNA LESSA

Secretaria da Escola Judicial do TRT19* Regido
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA GERAL DO EXERCITO
(SGMG/1938)

ATESTADO

Atestamos, a pedido da interessada, que a empresa . K A Gestdo de Eventos, Cursos e
Negocios LTDA, inscrita no CNPJ n°® 18.500.164/0001-43, foi contratada por esta Secretaria-Geral
do Exército, com o objetivo de ministrar para militares, em eventos aberto ao publico, o0 CURSO
DE CERIMONIAL, PROTOCOLO, ETIQUETA E GESTAO DE EVENTOS PARA O
SETOR PUBLICO, no periodo de 9 a 11 de julho de 2018, executando todas as obrigagdes
definidas na proposta e no conteudo programatico autorizados através do Processo Inexigibilidade
de Licita¢do n° 5/2018-SALC/SGEx e Nota de Empenho 2018NE800097.

Atestamos, ainda que os servigos prestados pela . K A Gestdo de Eventos, Cursos e
Negocios LTDA foram executados dentro do prazo e das condi¢des acordadas e que ndo existem
registros de fatos que desabonem a conduta comercial e técnica da empresa em pauta.

Brasilia — DF, 12 de setembro de 2018.

MARCOS ANTONJO COSTA CAVALCANTI - Cel
Ordenador de Despesas da Secretaria-Geral do Exército



UASG 70022 Estudo Técnico Preliminar 41/2024

Anexo IX - Atestado_de_Capacidade_Tecnica_1548640.pdf



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DF
Praga Municipal Qd. 02, Lote 06 - Bairro Plano Piloto - CEP 70094-901 - Brasilia - DF

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Conforme informagdes prestadas pela SECAP - SECAO DE DESENVOLVIMENTO E
CAPACITACAO, unidade vinculada a Secretaria de Gestdo de Pessoas deste Tribunal, no processo SEI n°
0002450-56.2023.6.07.8100, atestamos que a empresa L K A GESTAO DE EVENTOS, CURSOS E
NEGOCIOS LTDA, nome fantasia. K A GESTAO E NEGOCIOS, inscrita sob o CNPJ
n °18.500.164/0001-43, situada no endere¢o Rua Rivadavia Carnatba, n° 91, sala 04, Pinheiro,
Maceido/AL, CEP 57.057-260, executou os servi¢os abaixo relacionados:

I - Dados do Fornecimento:
1. Modalidade da contratacao: Inexigibilidade de licitacdo;
2. Contrato: NE n° 107/2023;

3. Objeto do Contrato: Contratacdo do curso presencial "Atualizagdo em protocolo,
cerimonial e eventos" para a capacitagdo de 1 (uma) servidora, com carga horaria total de 20h/a;

4. Numero do Processo: PA SEI n° 0002450-56.2023.6.07.8100;

5. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal, CNPJ
04.099.695/0001-61, sediado na Praga Municipal, Quadra 02, Lote 06, Brasilia - DF, CEP: 70.094-901;

6. Periodo de execucao (inicio e fim): 03 a 04/04/2023;

7. Vigéncia contratual: 6 (seis) meses, a contar do recebimento da Nota de Empenho
pela contratada;

8. Valor do Contrato: R$ 3.228,00 (trés mil duzentos e vinte e oito reais);

9. Endereco do local do servico: Manhattan Plaza Hotel - SHN Quadra 02 Bloco A -
Brasilia/DF;

10. Fiscais do Contrato: Marcello Soutto Mayor Dutra Filho - Matricula 0050 (fiscal
titular) e Ana Paula Pimenta Morais - Matricula 2079 (fiscal substituta).

II - Descricao das Atividades Desenvolvidas:

Contratagdo do curso presencial "Atualizacdo em protocolo, cerimonial e eventos",
realizado nos dias 3 e 4 de abril de 2023, das 9 as 19 horas, e ministrado pela facilitadora de aprendizagem
Katia Oliveira Bonifacio Albuquerque, para a capacitacdo de 1 (uma) servidora do TRE-DF.

Conforme manifestacdo apresentada pela participante do curso, dentre as principais
matérias tratadas no evento estavam a ordem de precedéncia, novas formas de tratamento, novos modelos
de convite, utilizacdo de bandeiras e armas nacionais. Além dos referidos temas, foram abordados
procedimentos especiais para visitas de autoridades, cortejos (cerimonial finebre) e pronunciamentos. O
conteudo foi fixado pelos alunos por meio de atividades em grupos, com procedimentos simulados em sala
de aula.

Atestamos que a empresa L K A QESTAO DE EVENTOS, CURSOS E NEGOCIOS
LTDA, nome fantasia K A GESTAO E NEGOCIOS, inscrita sob o CNPJ n°18.500.164/0001-



43, cumpriu tempestivamente, com zelo e eficiéncia, nos termos em que fora contratada, o objeto da Nota
de Empenho n° 107/2023, nada havendo, em relacdo ao ajuste, que desabone a conduta da sobredita
Pessoa Juridica.

Joao Carlos Belarmino Aguiar - Matricula 2005

Secretario Substituto de Administra¢ao, Or¢amento e Finangas

Marcello Soutto Mayor Dutra Filho - Matricula 0050

Fiscal Titular do Contrato

il
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por MARCELLO SOUTTO MAYOR DUTRA FILHO, Chefe de
Sec¢do, em 23/01/2024, as 23:25, conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jodo Carlos Belarmino Aguiar, Secretario Substituto, em
24/01/2024, as 13:54, conforme art. 1°, § 2°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

—
-ail

eletrbnica

acao=documento_conferir&id orgao acesso externo=0 informando o codigo verificador 1548640 ¢ o codigo
45 CRC 655B343D.
o

0002450-56.2023.6.07.8100 1548640v1
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Anexo X - Oficio n° 06 Atestado de Capacidade Tecnica (9).
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a Empresa L K A Gestao de Eventos, Cursos e Negécios Ltda-Me,
sob a Direcdo Executiva de Katia Oliveira Bonifacio Albuquerque, prestou consultoria a essa Prefeitura
Municipal de Porto Velho, no sentido de elaborar minuta de projeto de Lei para criagdo e institui¢do da faixa
prefeital, que culminou com a publicacdo da Lei Municipal de nimero 2.771/2020, publicada no Diario
Oficial do Municipio, no dia 18 de setembro de 2020.

Para constar, eu Valdilene C. da Cunha Morais, Assessora Técnica (Chefe) do cerimonial da Prefeitura

de Porto Velho, atestamos a capacidade técnica da empresa, e dou fé.

Porto Velho-RO, 13 de Julho de 2021.

VALDILENE C. DA CUNHA MORAIS
Assessora-Chefe do Cerimonial
Matricula: 1001272

Av. Sete de Setembro, n° 237, Prédio do Reldgio - Centro.
CEP. 76801-020



UASG 70022 Estudo Técnico Preliminar 41/2024

Anexo XI - TCE-GO . 2018. Atestado de Capacidade
Tecnica - LKA Eventos. (4).pdf



E 'W‘*@% TRIBUNAL DE CONTAS DO
W [STADO DE GOIAS

GERENCIA DE ADMINISTRACAO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa LKA Gestéo
de Eventos, Cursos e Negocios, inscrita no CNP} n°® 18.500.164/0001-43,
foi contratada por este Tribunal de Contas do Estado de Goias, com o
objetivo de ministrar a 4 (quatro) servidores deste 6rgdo o “Curso de
Cerimonial, Protocolo, Etigueta e Gestdo de Eventos Publicos”, no periodo
de 9 a 11/04/2018, executando com pontualidade e eficiéncia todas as
suas obrigacdes definidas na proposta autorizada através do Processo
Administrativo n2 201800047000420. Atestamos, ainda, que 0s servicos
prestados pela LKA foram executados com boa gqualidade, dentro dos
prazos e das condicdes acordadas e gque nao existem registros de fatos
gue desabonem a conduta comercial e técnica da empresa em pauta.

Geréncia de Administracdo do Tribunal de Contas do Estado de Goids,
em Goiania, 12 de junho de 2018.

Carlos Alberto-de Almeida
Gerente de Administracao

Pigina 1 de 1
Av, Ubirajara Berocan Leite, n® 640, Goidnia-GO, CEP 74.674-015. Telefone: (62)3228-2136/2078
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Anexo XII - TJ- PA . 2013. atestado de capacidade
tecnica_Katia Albuquerque (3).pdf



Poder Judiciario

Tribunal de Justiga do Estado do Para

Secretaria de Gestao de Pessoas

Coordenadoria de Treinamento e Formacgdo de Servidores

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa LKA GESTAO DE EVENTOS,
CURSOS E NEGOCIOS LTDA - ME, inscrita sob CNPJ N© 18.500.164/0001-43,
estabelecida na Rua Rivadavia Carnalba, n® 91, Sala 04, em Pinheiro, Maceié - AL,
forneceu servigos especializados de Treinamento em Cerimonial e Protocolo ao
Tribunal de Justica do Estado do Para, CNPJ N°04.567.897/0001-90, no periodo de 09
a 11 de dezembro de 2013.

Registramos, ainda, que a empresa demonstrou boa capacidade técnica, tendo
prestado servigos com eficiéncia e eficacia, ndo constando em nossos registros, até a

presente data, fato que a desabone.

Belém, Para, 20 de Maio de 2014

101 \oo wiws
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
ECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

/ Xect —
IVANGELA MARIA DE SOU DUARTE

COORDENADORA DE TREINAMENTO E FORMACAO - TIPA

[04.567.897/0001-90]

TRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DO PARA

Av. Almte. Barreso, r* 3089-Ed. Sede
' Souza « CEP: 86.613-710 -—’

Balém - PA
Rua Tomazia Perdigdo, 240 (Anexo Il) — Cidade Velha — 66.613-710 — Belém.PA — (91) 3205. 2376 / 3205-2754
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Anexo XIII - TRT 2A. REGIAO 2018. Atestado de
Capacidade Tecnica - Assinado - Proad 5835-18 (2).pdf



PODER JUDICIARIO FEDERAL _ R e
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2: REGIAO TR

BRISOLA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA N¢ 018/2018

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22 REGIAO, Orgio do Poder Judiciario Federal, Justica do
Trabalho, inscrito no CNPJ sob o n? 03.241.738/0001-39, com sede na Rua da Consolagdo n® 1.272, Sdo
Paulo/SP, ATESTA, para os devidos fins, que a empresa L.K.A. GESTAO DE EVENTOS E NEGOCIOS
LTDA. ME, inscrita no CNPJ n° 018.500.164/0001-43, sediada na Rua Rivadavia Carnatba, 91, sala 04,
Caixa Postal AC 173, Pinheiro, CEP 57.057-260, Macei6 — AL, vencedora da Dispensa de Licitagao,
referente ao PROAD n.2 5835/2018, forneceu nos termos e condigdes constantes na Compra Direta, o objeto
abaixo descrito :

Descricao

Participagédo de 1 (um) servidor, da Secretaria de Cerimonial, Eventos e Relacbes Institucionais
no curso de Gestdo de Cerimonial, Protocolo, Etiqueta e Organizagdo de Eventos para o
Judiciario, ministrado pela empresa L K A Gestao de Eventos Cursos e Negécios Ltda - ME, nos
dias 4, 5 e 6 de abril de 2018.

Atesta, ainda, que o fornecimento foi executado satisfatoriamente em abril de 2018, néo existindo em nossos

registros fatos que desabonem sua conduta quanto as obrigagbes assumidas.

Sao Paulo, 22 de maio de 2018.

/7

Direi—@jcreta 4 de Processamento
e Acompa ento de Contratos e Licitagbes
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Anexo XIV - TRT 6a. Regiao- Atestado Capacidade Tecnica
LKA (1).pdf



L ouro

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 62 REGIAO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Cais do Apolo, 739, 3° andar, Bairro do Recife, Recife - PE, CEP: 50.030-902
Fone/fax: (81) 3225-3434 - 3225-3437 « e-mail: sa@trt6.jus.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Regiao, inscrito no CNPJ
sob 0 n® 02.566.224/0001-90, atesta para os devidos fins, que a empresa L K A
GESTAO DE EVENTOS CURSOS E NEGOCIOS LTDA. - ME, CNPJ n© 18.500.164/0001-
43, foi contratada para prestar o servico de treinamento de 02 (duas) servidoras desta
Corte em um curso aberto ao publico, cuja tematica foi GESTAO DE CERIMONIAL,
PROTOCOLO, ETIQUETA E ORGANIZAGAO E EVENTOS PARA O JUDICIARIO, ocorrido em
Brasilia/DF, no periodo de 04 a 06 de abril de 2018, nos termos do contrato firmado nos
autos do PROAD n° 2846/2018.

Atestamos, ainda, que os servigos prestados foram executados em
conformidade com o que foi contratado.

Recife, 24 de maio de.2018.




